MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA

Exercício: 2025

Gestão Política e Administrativa
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

02 02 00 Secretaria do Executivo

36

Av. Campos Salles, 113
44.919.611/0001-03

DECRETO NO 4191 , DE 28 DE JULHO DE2025 - LEI N.1812

Abre no orÇdmento vigente crédito adÍcional suplementdr e da outras providências

DECRETA:

Àrtigo 10.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adj-cionat na importância deR§?75.000,00 distribuidos as seguintes dotaçÕes:

Suplementação ( + )

Superávit Financeiro

02 01 00 cabinete do prefeito

22

775.000,00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

25.000,00
F.R.: 0 0í 00

5.000,00
F.R.: 0 05 15

1.000,00
F.R.: 0 01 00

Planejamento e Suporte Administrativo
OUTROS SERVIÇOS DÊ TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

02 04 00 Fundo irunicipat de Assistência Sociat

08.241.0005.2008.0000 Gestão Sociat tntegral
3.3,90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERÊNChS E CONVÊNIOS FEDERÂIS-VINCULADOS
5OO 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

38

68

91

04. 1 22.0003.2003.0000
3.3.90 39.00
01
1í0 000

04. 1 22.0004.2005.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

04. 1 22.0004.2005.0000
3.3.90.39.00
0t
1't0 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.14.00
0'1

500 000

Planejamento e Suporte Admanistrativo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Gestão Socral lnteoral
orARres - pessoÃr crvrr
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCTAL-Convênios/entidades/f

Gestão Social lntegraL
MÂTERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ASSISTÊNCA SOCTAL-Convénios/entidades/f

08.244.0005.201 2.0000
3.3.90.30.00
01
500 000

10.000.00
F.R.: 0 0í 00

MUNICiPIO DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
44.919.6í 1/0001-03

DECRETO NO 4191, DE 28 DE JULHO DE 2025- LEI N.1812

Superávit Financeiro

02 04 00 Fundo Municipat de Assistência Sociat

93

96

02 07 00 Fundo Municipalde Saúde

121

08.244.0005.2012.0000 cestáo Sociat tntegraL
3.3.90.32.00 MATER|AL, BEM ou sERVtÇo PARA DtsTRtBUlÇÁo GRATL01 TESOURO
500 000 ASSTSTÊNCA Soc|Al_Convênios/entidades/f

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00
01
500 000

Gestão Social lntegraL
ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pEssoA JURIDtcA
IESOURO
ASSISTÊNCIA SOCTAL-Convênios/entidades/f

Atendimento lnlegral a Saúde
oUTRAS DESPESAS VARÁVEIS - PESSoAL cIVIL
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidadesf undos

Atendimento lntegral a Saúde
MÂTERIAL DE CONSUMO
TRÂNSFERÊNcAS E coNVÊNtos ESTADUAIs-vtNcuLADos
coNVÊNIoS SUS

Atendamento lntegral a Saúde
ourRos sERVtÇos DE rERcEtRos _ pESSoA JURÍDlcA
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/f undos

Atendimento lntegral a Saúde
ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pESSoA JURiotcA
TRÂNSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDERÂts-vtNcuLAoos
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Ensino Geral
oUTRAS DESPESAS vARtÁvErs - PESSoAL ctvtL
TESOURO
ENSINO FUNOAMENTAL-Convênios/entidades/Í

Ensino Geral
IVIATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

02 08 00 Ensino Gerat

164

1 0.30r.0006.2016.0000
3.1.90.16.00
01
300 000

1 0.301.0006.2016.0000
3.3.90.30.00
02
300 039

1 0.301.0006.201 6.0000
3.3.90.39.00
01
300 000

'10.301.0006.2016.0000

3.3.90.39.00
05
300 030

í2.36'1.0007.2023.0000
3.1.90.16.00
01
220 000

20.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

40.000,00
F.R.: 0 01 00

150.000,00
FR.: 0 02 17

í.000.00
F.R.: 0 01 00

100.000,00
F.R.: 0 05 14

126

132

134

173 1 2.361.0007.2027.0000
3.3.90.30.00
01
220 000

30.000,00
F.R.: 0 0í 00

Exercício: 2025

2.000.00
F.R.: 0 01 00

Superávit Financeiro

02 08 00 Ensino ceÍat

175

Av. Cempos Salles, 113
44.919.61í/0001-03

1 2.361.0007.2027.0000
3.3.90.39.00
01

220 000

MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA

Ensino Geral
oUTRos SERVIÇoS DE TERcEIRoS - PESSoA JURIoIcA
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Exercício: 2025

DECRETO NO 419í , DE 28 DE JULHO DE2025 - LEI N.1812

20.000,00
F.R.r 0 01 00

201

216

247

Í2.364.0007.2032.0000
3.3.90.30.00
0'r
110 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00
0'1

210 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Ensino GeÉl
ourRos SERVIÇos DE TERCEtRos _ pEssoA FistcA
TESOURO
EDUCAÇÃO tNFANTtL-Convênios/entidadesff u

Ensino Geral
ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pEssoÂ JURíDtcA
TESOURO
EDUCAÇÃO tNFANTtL-Convênios/entidadesff u

20.000,00
F.R.: 0 0Í 0O

5.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.39.00
01

210 000

02 09 00 Cuftura e Lazer

02 10 00 Esportes

244

236 1 3.392.0008.2037.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

Atividades Cutturais do Municlpio
oUTRoS sERVtÇos DE TERCEtRos - pESSoA JURÍDtcA
TESOURO
GERÂL

50.000,00
F.R.: 0 01 00

27.81 2.0009.2038.0000
3.3.90.14.00
01

110 000

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00
0í
110 000

Desenvolvtmento do Esporte Amador
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador
oUTRos sERvtÇos DE TERcEtRos - pESSoA JURÍDtcA
TESOURO
GERAL

1.500,00
F.R.: 0 0't 00

02 1í 00 Urbanismo e Serviços cerais

254 04.122.00í 0.2039.0000 Serviços de Utitidade púbtica
3,3,90.36,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA01 TESOURO
ÍIO OOO GERAL

10.000,00
F.R.: 0 01 00

1.500,00
F.R.: 0 01 00

Av. Campos Salles, 113
44.919.61 'l10001-03

MUNICiPIO DE INUBIA PAULISTA

Serviços de Utilidade Pública
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Pública
OUTROS SERVIÇOS DE IERCEIROS . PESSOA FÍSICA
IESOURO
GERAL

Trabalho e Renda
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

Superávit Financeiro

Exetç.ício: 2025

DECRETO NO 4191 , DE 28 DE JULHO OE 2025 - LEI N.1812

02 í 1 00 Urbanismo e Serviços Gerais

04.122.0010.2039.0000 SeÍviços de Utilidade púbtica
3.3.90.39.00 ouTRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pEssoA JURÍDICA
01 TESOURO
110 OOO GERÂL

274

1 5.4s2.001 0.2040.0000
3.1 90.16.00
0,
110 000

1 5.452.001 0.2040.0000
3.3.90.3ô.00
01
110 000

í 1 .334.001s.2051 .0000
3.3.90.39.00
01
110 000

30.000,00
F.R.: 0 01 00

'15.000,00

F.R.: 0 0'l 00

30.000,00
F.R.: 0 0'l 00

125.000,00
F.R.: 0 0Í 00

Artigo 20.- o crédilo aberto na forma do artigo anterior sêrá coberto con recursosprovenlentes de:

Superávit Financeiro:
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo.

775.000,00

FERN

Prefeito

271